[image: image1.jpg]

	ШЕРНУР

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 декабря  2019 года № 480
Об утверждении Перечня платных услуг и цен на платные услуги
Автономного учреждения «Редакция Сернурских районных газет
«Край сернурский» и «Шернур вел»
В соответствии с постановлением администрации Сернурского муниципального района от 13 сентября 2011 года № 424 «Об утверждении Порядка определения платы за выполненные работы, оказанные услуги для граждан и юридических лиц, предоставляемых бюджетными учреждениями на платной основе» на основании расчета экономически обоснованных затрат материальных и трудовых ресурсов администрация муниципального образования «Сернурский муниципальный район» постановляет:
1. Утвердить Перечень платных услуг и цен на платные услуги в Автономном учреждении «Редакция Сернурских районных газет «Край сернурский» и «Шернур вел» согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Сернурский муниципальный район» от 25.12.2018 № 397 «Об утверждении Перечня платных услуг АУ «Редакция Сернурских районных газет «Край сернурский» и «Шернур вел».

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Сернурский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и в газете «Край сернурский».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.

	Глава администрации

Сернурского

муниципального района
	А.Кугергин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации МО «Сернурский муниципальный район»
от 26 декабря 2019 г. № 480

ПЕРЕЧЕНЬ

платных услуг и цен на платные услуги
 в Автономном учреждении «Редакция Сернурских районных газет «Край сернурский» и «Шернур вел»
	№ п/п
	Наименование платной услуги
	Цена на платную услугу, руб.

	Копировально-множительные работы
1 лист формата А4 в черно-белом цвете

1 лист формата А4 в цвете

1 лист формата А3 в черно-белом цвете

1 лист формата А3 в цвете
Ксерокопирование паспорта

Услуги по набору и верстке текста

Лист формата А4

Лист формата А3

Услуги по распечатыванию текста с электронного носителя

1 лист формата А4 в ч/белом
1 лист формата А4 в цвете
          1 лист формата А3 в ч/ белом
          1 лист формата А3 в цвете
Услуги по ламинированию документов
Услуги по размещению объявлений,  поздравлений, некрологов, соболезнований,  принимаемых от юридических лиц, частных предпринимателей:
- поздравление (8 строк)

                        за каждые последующие 4 строки
-соболезнование

-некролог (1 кв. см)

-строчное объявление (до 25 символов)

                             в отдельной рамочке

                             выделение шрифтом
Услуги по размещению объявлений от физических лиц
- строчное объявление (до 25 символов)
                          каждое последующее  слово
-поздравление                                        4 строки

                                                                 8 строк

                                    каждая последующая строка

                                                 в отдельной рамочке

                                                                       с фото

- соболезнование, поминовение, благодарность
                                                                      4 строки
                                                                       8 строк

                                 каждая последующая строка

                                                 в отдельной рамочке

                                                                       с фото

Размещение в газетах модульной рекламы и текстовых материалов рекламного характера
Публикация платных страниц:

- для организации и предприятий района

- коммерческая

Деловая, официальная информация, объявления, некрологи, подаваемые органами государственной власти, их территориальных органов, структурных подразделений, органов местного самоуправления Сернурского муниципального района и поселений, входящих в состав Сернурского муниципального района.
Пользование архивом редакции

Фотоуслуги:
- распечатка фотографий в цвете:

                                                              10х15

                                                                13х18 (А5)

                                                                20х30 (А4)

- работа дизайнера (художественная обработка фото)

- видеосъемка

- копирование фотографий на электронный носитель
Услуги по составлению и распечатыванию календарей
                                                             формата А4

                                                             формата А3

фотографий с подписями                    10х15

                                                                13х18 (А5)

                                                                20х30 (А4)

 Издательская деятельность

- буклет

- визитка

- брошюра 8 стр.

- календари настенные
                                                             формата А4

                                                             формата А3
Наценка на рекламу в печатных изданиях
- на первой странице

- срочность

-написание статьи рекламного характера корреспондентом
Реклама на сайте Учреждения, в группах в социальных сетях

Скидки:

-скидки рекламным агентствам

-постоянным клиентам и ИП (при подаче рекламы, объявлений 4 и более раз непрерывно)
Дополнительные услуги:

-разработка рекламного модуля

-запись готового макета на электронный носитель  после публикации  рекламного модуля

-вкладка рекламных листовок в газету:

                                                               А 4

                                                               А 5

Бесплатно публикуются:

-благодарность от погорельцев за оказанную помощь

-просьба о помощи больным детям

-повторные объявления, вышедшие с ошибкой по вине редакции.

	5
10
10

20
25

15

30
5
10
10

20

20 (А6) до

40 (А4) руб\лист
250 в одну газету

300 в обе газеты

+50

350 в одну газету

400 в обе газеты
16
250

+50

+50

150

3 /символ

200 в одну газету
250 в обе газеты

250 в одну газету

300 в обе газеты

50

+50

+100
200 в одну газету

250 в обе газеты

250 в одну газету

300 в обе газеты
50
+50
+100
16000

24000

16 /кв.см.

100 /час

8

15
30

300 /час

500 /час

3 /фото
120

250

10

18

35

27

5

35

 8 / 1 лист
35
50

100%
20%

20%

50
10%

10%

300

300

0,9

0,5

Казанцева И.Л..

(83633) 9-72-53

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель главы администрации МО «Сернурский муниципальный район»  по экономическому развитию территории

	                                                                 Т.М.Волкова
	26.12.2019

	Руководитель финансового управления администрации Сернурского района

	Рябинина В.В.
	26.12.2019

	Заместитель главы администрации МО «Сернурский муниципальный район»  по социальным вопросам

	          Н.М.Ямбаршева
	26.12.2019

	Руководитель отдела организационно-правовой работы и кадров админи страции МО «Сернурский муниципальный район»
	26.12.2019

	                                                                С.Э.Садовина
	26.12.2019